
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/050 
 

z  50. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 27.07.2016 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni:  členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
Nepřítomni:   Ing. Petr Lamparter (omluven) – dostavil se později ve 14.30 h 
                                   Ing. Ivan Konečný (omluven) – dostavil se později v 16.00 h 
Program:  

1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Finančního odboru 
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
5. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
6. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 50. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

 
ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih  
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 
ad 3) Podklady k projednání z Finančního odboru 

 
3.1 
Informativní zpráva  
Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih  
za 2. čtvrtletí r. 2016. 
 

Komentář:  
Na základě novely zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů             
§ 15 je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 
rozpočtový rok.  
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 2. čtvrtletí roku 2016 
 
Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření               
a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí r. 2016 – viz příloha - a postupuje tento 
materiál  zastupitelstvu. 
                       

⇒ZMČ 



 2 

Zodpovídá: Bártová          
3.2 
Informativní zpráva  
Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2016.  
 
Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb,. ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním 
vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., 
kterým se mění zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb.,                      
o obcích (obecní zřízení), oba v platném znění. Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst. 2 
písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné schvalovat účetní závěrku obce 
sestavenou k rozvahovému dni. 
 
Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky  
     1.Mezitímní účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 30. 6. 2016 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 6. 2016  
        1.3 Příloha – ke 30. 6. 2016 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 6. 2016 - nepovinné 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 6. 2016 - nepovinné 
     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 
     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 6. 2016  
 
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku M Č Brno-jih ke 30. 6. 2016, 
čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 
vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 
vědomí. 

⇒ZMČ 
Zodpovídá: Bártová          
 
 
3.3 
Doplnění a úprava „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 
k postupné realizaci“. 
 
Komentář: 
A. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih upravujeme v „Seznamu investičních akcí 

určených k postupné realizaci“ název včetně požadavku u jednotlivých bodů následovně:   



 3 

 
Kap.714 – Školství                                                                                                  strana 3 
2. Nádstavba spojovací budovy ZŠ Bednářova                                      požadovat po MŠMT+ 
                                                                                                                 15 % vlastní zdroje                 
 

a nově zařazujeme pod názvem do kap.714 jako bod 2. tj.: 
 

Kap.714 – Školství                                                                                                  strana 3 
2. Nádstavba spojovací budovy ZŠ Bednářova                              požadovat po MMB FKEP+ 
                                                                                                         10 % vlastní zdroje                 
 
B. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme do „Seznamu  investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci“ následující bod:  
 
Kap. 719 – Vnitřní správa                                                                                      strana 1 
20. Nákup frankovacího stroje včetně příslušenství 
 
Příloha č. 1:  
Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci ÚMČ Brno-jih 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu a doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 
určených k postupné realizaci“, a to následovně: upravuje název bodu 2 s názvem 
„Nádstavba spojovací budovy ZŠ Bednářova – požadovat po MŠMT + 15 % vlastní zdroje“ 
v kap. 714 str. 3 na nový název „Nádstavba spojovací budovy ZŠ Bednářova – požadovat po 
MMB FKEP + 10 % vlastní zdroje“ a dále doplňuje bod 20 kap. 719 str. 1. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 
 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 
3.4 
Rozpočtové opatření č. 8/2016 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- neinvestiční transfer z ÚP na VPP. 
 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položek na: 
- navýšení mezd, sociálního a zdravotního pojištění z ÚP na VPP, navýšení položky na 

opravy pro ZŠ Bednářova – oprava sociálního zařízení a ZŠ Tuháčkova oprava světel, 
podlahy v malé tělocvičně a oprava oken v tělocvičně, navýšení položky na opravy                    
a udržování MŠ pro případ havárie (letos již čerpáno); přesun mezi výdajovými položkami 
na opravu účelových komunikací – Moravanské lány, Novomoravanská; navýšení investiční 
položky na akci „Nádstavba spojovací budovy ZŠ Bednářova“ na vypracování projektové 
dokumentace potřebné pro posouzení žádosti o dotace z FKEP MMB a následně operačního 
programu; navýšení položky na opravy a udržování majetku na opravu výtahu na ulici 
Černovická 2b, opravu pylonu na ul. Vídeňská a opravu boileru-kotle na vytápění v budově 



 4 

radnice Mariánské náměstí; navýšení položky v souvislosti s vrácením správního poplatku 
stavebního úřadu (rozhodnutí nebylo vydáno - žadatel vzal svoji žádost zpět). 

Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 8/2016 – tabulka. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 8/2016 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.                                     
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 8/2016 tedy činí                        
119,026.384,-- Kč. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 
 
3.5 
Rozpočtový výhled MČ na období 2018-2022. 
 
Zdůvodnění: 
Na základě Statutu města Brna čl. 76 odstavec 3 sestavují město Brno i městské části 
rozpočtový výhled na dobu nejméně 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční 
rozpočet. Rozpočtový výhled se každoročně aktualizuje. Tabulky pro sestavení rozpočtového 
výhledu zasílá MMB ORF. V rozpočtovém výhledu je odhad příjmů, který byl proveden na 
základě zkušeností z minulých let a rámcového odhadu daňového a inflačního vývoje i 
s ohledem na celosvětovou ekonomickou situaci. Výše kapitálových výdajů se bude vyvíjet 
podle množství volných finančních zdrojů na financování investičních akcí i s ohledem na 
celkové hospodaření MČ Brno-jih. 
 
Příloha:  
Tabulka rozpočtového výhledu na období 2018-2022. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje Rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 2018-2022 v daném 
rozsahu. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 
Ve 14.30 h se dostavil Ing. Petr Lamparter ⇒ stav 4 členové RMČ Brno-jih.  

 
 
ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

4.1 



 5 

Žádost firmy Royal Crystal s.r.o., se sídlem Josefská 25/27, 602 00  Brno, 
o vyjádření k pronájmu  části pozemku p.č. 574  v k.ú. Dolní Heršpice.   
Usnesení:    
RMČ Brno-jih souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 574 z úrovně města, k.ú. Dolní 
Heršpice, za účelem vybudování parkovací plochy na dobu trvání nájmu nebo do doby 
realizace stavby dle ÚPmB jako stavba dočasná. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
4.2 
Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, 
o vyjádření k pronájmu nebo prodeji  části pozemku p.č. 203/3 a pozemků 
p.č. 203/5 a 243/4 v k.ú. Horní Heršpice.   

 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 203/3 a pozemků p.č. 203/5                   
a p.č. 243/4 z úrovně města, k.ú. Horní Heršpice. 
RMČ Brno-jih nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 203/3 a pozemků p.č. 203/5                       
a p.č. 243/4, k.ú. Horní Heršpice. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně MO MMB. 
 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
4.3 
Žádost Brněnských komunikací, se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 
Brno, IČ: 60733098,  o vyjádření ke směně  pozemku p.č. 1401 o výměře 
641 m2 v k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví statutárního MB 
za spoluvlastnický podíl id. 1/3 pozemku p.č. 1075 dotčeného stavbou 
č.p. 1148 v k.ú. Husovice, ve vlastnictví xxx. 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih doporučuje směnu pozemku p.č. 1401, o výměře 641 m2, v k.ú. Horní 
Heršpice ve vlastnictví statutárního MB za spoluvlastnický podíl id. 1/3 pozemku p.č. 1075, 
o celkové výměře 195 m2, dotčeného stavbou  (bytový dům) č.p. 1148 v k.ú. Husovice, 
ve vlastnictví xxx. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Vacek 



 6 

 
4.4 
Žádost pana xxx, IČ: 42301149,  o propachtování  pozemků p.č. 875/2 - část, 
p.č. 873/19, p.č. 933/1- část, p.č. 934/1 – část, p.č.958/2, p.č. 958/3, p.č. 958/4, 
p.č. 958/5 – část a p.č. 1112/1 v k.ú. Horní Heršpice.  
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje propachtování pozemků p.č. 875/2 – část o výměře 590 m2, 
p.č. 873/19 o výměře 333 m2, p.č. 933/1- část o výměře 273 m2, p.č. 934/1 – část o výměře 
3506 m2, p.č. 958/2 o výměře 4119 m2, p.č. 958/3 o výměře 57 m2, p.č. 958/4 o výměře 
38 m2, p.č. 958/5 – část o výměře 596 m2  a p.č. 1112/1 o výměře 2278 m2 v k.ú. Horní 
Heršpice, za účelem zemědělského hospodaření, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění pachtovní  smlouvy č. 02 08 05 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.5 
Žádost pana xxx,  o propachtování  pozemku p.č. 32/2, v k.ú. Dolní 
Heršpice.  
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje propachtování pozemku p.č. 32/2, v k.ú. Dolní Heršpice, 
za účelem zemědělského hospodaření, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění 
pachtovní  smlouvy č. 02 06 10 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
4.6 
Žádost pana xxx,  o propachtování  pozemku p.č. 397/39, v k.ú. Dolní 
Heršpice.  
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje propachtování pozemku p.č. 397/39, v k.ú. Dolní Heršpice, 
za účelem zemědělského hospodaření, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění 
pachtovní  smlouvy č. 02 06 11 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
4.7 



 7 

Žádost MO MMB, Malinovského. nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření                     
ke scelení pozemků p.č. 1041, p.č. 1042, p.č. 1043, p.č. 1044, p.č. 1045,                     
p.č. 1046, p.č. 1047, p.č. 1048, p.č. 1049 a p.č. 1059 vše v k.ú. Komárov. 
                     
Usnesení: 
RMČ Brno – jih souhlasí se scelením pozemků v k.ú. Komárov takto: 
 

- pozemek p.č. 1041  s pozemkem p.č. 1042  
- pozemek p.č. 1043 s pozemky p.č. 1044, p.č. 1045, p.č. 1046, p.č. 1047, p.č. 1048                         

a  p.č. 1049 
- pozemek p.č. 1059 ponechat 
 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

4.8 
Výpověď fy Very Blond Service s.r.o., sídlem Staré náměstí 225/27a, 619 00 
Brno, z nájemní smlouvy č. 06 13 13 uzavřené na pronájem části budovy 
č.p. 687, jež je součástí pozemku p.č. 1014, budovy bez čp/če, jež je součástí 
pozemku p.č. 1009/6 a dále části pozemků p.č. 1009/1 a p.č. 1014 a pozemku 
p.č. 1015/2, vše v k.ú. Komárov.  
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje výpověď z nájemní smlouvy č. 06 13 13 uzavřené na pronájem 
části budovy č.p. 687, jež je součástí pozemku p.č. 1014, budovy bez čp/če, jež je součástí 
pozemku p.č. 1009/6 a dále částí pozemků p.č. 1009/1 a p.č. 1014 a pozemku p.č. 1015/2, vše 
v k.ú. Komárov pro fy Very Blond Service s.r.o., IČ 292 93 995, sídlem Staré náměstí 
225/27a, 619 00 Brno. RMČ Brno-jih schvaluje znění výpovědi a pověřuje starostu jejím 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně nájemce. 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

4.9 
Ukončení dohody o užívání studny na pozemku p.č. 732/1 v k.ú. Horní 
Heršpice s panem xxx.  
 

Usnesení:    
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení dohody o užívání studny na pozemku p.č. 732/1 v k.ú. 
Horní Heršpice s panem xxx,   a schvaluje znění dodatku č. 1 dohody č. 7/2014/S. Rada 
pověřuje starostu jeho podpisem a ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně uživatele.  
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
4.10 



 8 

Záměr pronájmu–p řenechání sportovišť sportovního areálu lokalita 
Hněvkovského do užívání za účelem provozování sportovišť. 
 
Obsah (přílohy):       
Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

 
Projednáno v  komisi  pro  posouzení  a  hodnocení nabídek  27.07.2016. Komise 
doporučuje pronajmout – přenechat sportoviště sportovního areálu lokalita Hněvkovského do 
užívání za účelem provozování sportovišť:  

1. objektu „Sportovního klubu“ na pozemku p.č. 577/2 v k.ú. Komárov 
2. části pozemku p.č. 577/3 v k.ú. Komárov, o výměře 665 m2 
3. tenisového hřiště (3 kurty) o výměře 1720 m2 na části pozemku p.č. 575/12 v k.ú. 

Komárov  
4. skateparku na pozemcích p.č. 578/2 a p.č. 577/23 v k.ú. Komárov uchazeči 

s nejvýhodnější nabídkou 
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih bere na vědomí doporučení hodnotící komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek uchazečů o pronájem – přenechání sportovišť sportovního areálu lokalita 
Hněvkovského do užívání za účelem provozování sportovišť. 
 
Nejvýhodnější nabídku předložila společnost: 
Komec, z.s., IČ: 05178509, Blatnická 4219/4, 628 00 Brno 
   

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu – přenechání sportovišť 
sportovního areálu lokalita Hněvkovského do užívání za účelem provozování sportovišť  
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 
Brno, IČ: 44992785 a společností Komec, z.s., IČ: 05178509, Blatnická 4219/4, 628 00 
Brno a pověřuje starostu MČ Brno-jih, Mgr. Ing. Daniela Kypra jejím podpisem po 
odsouhlasení Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod, Odborem 
implementace projektů Brno. 
 
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru požádat Úřad Regionální rady regionu 
soudržnosti Jihovýchod, Odbor implementace projektů Brno o souhlas s pronájmem                        
a následně vyrozumět písemně vybraného uchazeče. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 

ad 5) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
5.1 
Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Oprava topení v domě    
Pompova 11“. Zápis o jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami                
a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem. 
 
Přílohy:   



 9 

Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
    
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
Miloslav Šiška, INSTALOMONT, Moutnice 127, 664 55 Moutnice, IČ 62177486 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih bere na vědomí  Zápis o jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 
a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce domu  
Kovářská 8“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na  akci  „Oprava topení v domě  
Pompova 11“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 
152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou Miloslav Šiška, INSTALOMONT, 
Moutnice 127, 664 55 Moutnice, IČ 62177486. 
 
Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 
5.2 
Příkazní smlouva pro zastupování v otevřeném zadávacím řízení podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem: „Plotní 61 - rekonstrukce 
domu případně demolice domu a výstavba nové budovy“.  
 
Komentář: 
Pro výkon zástupce zadavatele byla oslovena firma ikis, s.r.o., se kterou při obdobných 
zakázkách v předchozích letech byla úspěšná a bezproblémová spolupráce. Předmětem plnění 
této smlouvy je výkon zástupce MČ Brno-jih v otevřeném zadávacím řízení podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce akce: „Plotní 61 - rekonstrukce domu případně demolice 
domu a výstavba nové budovy“. Odměna za služby je stanovena tabulkově, z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky a činí 99 000,- Kč bez 21 % DPH, celkem 119 790,- Kč vč. 21 % 
DPH. 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje znění příkazní smlouvy pro zastupování v otevřeném zadávacím 
řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Plotní 61 - rekonstrukce 
domu případně demolice domu a výstavba nové budovy“ mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám 13, 617 00 Brno a ikis, s.r.o., Kaštanová 496/123a, 
620 00 Brno a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 
 

ad 6) Různé 



 10 

  
6.1     
Smlouva o spolupráci při reklamě a propagační činnosti od 09/2016                      
do 8/2017 uzavíraná mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih, 
Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, IČ 44992785 a společností Olympia Brno  
s.r.o., Na Příkopě 583/15, 110 00  Praha 1,  IČ 29012589. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o spolupráci při reklamě a propagační činnosti                   
od 9/2016 do 8/2017 uzavíranou mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské 
nám. 13, 617 00 Brno, IČ 44992785 a  společností Olympia Brno s.r.o., Na Příkopě 583/15,  
110 00   Praha 1, IČ 29012589. Předmětem smlouvy je propagace příjemce formou umístění 
reklamního bilboardu s názvem firmy příjemce v prostorech konání akcí Městské části               
Brno-jih. RMČ Brno-jih pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Halouzková 
 
 
 
6.2 
Žádost o stanovisko k záměru provádění technických prohlídek a měření 
emisí traktorů při mobilní STK v areálu společnosti KUHN-Immobilien 
Bohemia s.r.o., Jeremiášova 947/16, Praha 5, vlastník pozemků p.č. 943/2            
a 943/3 v k.ú. Horní Heršpice. Provozovatelem mobilní STK traktory je 
xxx. Stanovisko je požadováno pro Odbor dopravy KJmK.  
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih nesouhlasí se záměrem provádění technických prohlídek a měření emisí 
traktor ů při mobilní STK v areálu společnosti KUHN-Immobilien Bohemia s.r.o., 
Jeremiášova 947/16, Praha 5, vlastník pozemků p.č. 943/2 a 943/3 v k.ú. Horní Heršpice. 
Provozovatelem mobilní STK traktory je xxx.  
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 

 

V 16.00 h se dostavil Ing. Ivan Konečný ⇒ stav 5 členů RMČ Brno-jih.  
 

 
 
 
6.3  
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „ZŠ Bednářova 28 – 
oprava sociálního zařízení II. etapa“.  
 



 11 

Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 137/2006 Sb.,                 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle Směrnice tajemníka č.1/2014,                    
s limitem do výše 6 000 000,- Kč. 
 
Přílohy: 
Smlouva o dílo 
 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na 
akci: „ZŠ Bednářova 28 - oprava sociálního zařízení II. etapa“.  
 
RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu o dílo a zadávací podmínky: 
 
1. Lhůta pro podání nabídek: do 08.08.2016 do 16:00 hod. 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 
3. Hodnotící kritéria: 80 % - cena  
   10 % - lhůta dodání v týdnech 
   10 % - záruka za jakost v měsících  
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 
DOPRING s.r.o., Čtvrtě 320/8, 634 00 Brno, IČ: 283 35 902 
KF MONT, s.r.o., Křižíkova 3038/68j, 612 00 Brno, IČ: 494 49 371 
NOVAPOL GROUP, a.s., Pražákova 453/47, 619 00 Brno, IČ: 262 20 466 
 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 
nabídek ve složení: 
 
1. člen - Mgr. Ing. Daniel Kypr  náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. člen - Ing. Zdeněk Rotrekl   náhradník: Mgr. Ivo Dočekal 
3. člen - Pavel Reich    náhradník: Marie Šebelová 
 
 
 
Hlasování:  pro –  5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
 
 
 
6.4  
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce                             
a modernizace budovy MŠ Kšírova 3“.  
 



 12 

Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 137/2006 Sb.,           
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č.1/2014,                      
s limitem do výše 6 000 000,- Kč. 
 
Přílohy: 
- Smlouva o dílo 
 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na 
akci: „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Kšírova 3“.  
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu o dílo a zadávací podmínky: 
 
1. Lhůta pro podání nabídek: do 10.08.2016 do 10:00 hod. 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 
3. Hodnotící kritéria: 80 % - cena  
   10 % - lhůta dodání v týdnech 
   10 % - záruka za jakost v měsících  
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 
NOVAPOL GROUP, a.s., Pražákova 453/47, 619 00 Brno, IČ: 262 20 466 
ROSS, s.r.o., Vedlejší 8/15, 625 00 Brno, IČ: 479 12 472 
W.A.K., spol. s r.o., Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, IČ: 185 65 832 
 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 
nabídek ve složení: 
 
 
1. člen - Mgr. Ing. Daniel Kypr  náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. člen - Ing. Zdeněk Rotrekl   náhradník: Mgr. Ivo Dočekal 
3. člen - Pavel Reich    náhradník: Marie Šebelová 
 
 
Hlasování:  pro –  5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
 
 
6.5  
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Oprava účelových 
komunikací Novomoravanská, Moravanské lány“.  
 



 13 

Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 137/2006 Sb.,              
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č.1/2014,                   
s limitem do výše 6 000 000,- Kč. Účelem zakázky je oprava povrchu účelových komunikací 
ul. Novomoravanská a Moravanské lány v k.ú. Dolní Heršpice, jejichž povrch je v havarijním 
stavu.  
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na 
akci: „Oprava ú čelových komunikací Novomoravanská, Moravanské lány“.  
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 
 
1. Lhůta pro podání nabídek: do 10.08.2016 do 12:00 hod. 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 
3. Hodnotící kritéria: 100 % - cena  
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 
W.A.K., spol. s r.o., Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, IČ: 185 65 832 
Správa a údržba silnic Jmk, p.o., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ: 709 32 581 
D.I.S., spol. s r.o., Křižíkova 3009/72a, 612 00 Brno, IČ: 469 75 616 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 
nabídek ve složení: 
 
1. člen - Mgr. Ing. Daniel Kypr  náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. člen - Ing. Zdeněk Rotrekl   náhradník: Mgr. Ivo Dočekal 
3. člen - Pavel Reich    náhradník: Marie Šebelová 
 
Hlasování:  pro –  5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
 
6.6  
Přesun provozu MŠ Kšírova po dobu rekonstrukce budovy do prostor 
MŠ Hněvkovského 
 
Komentář:  
Z důvodu havarijního stavu budovy MŠ Kšírova 3 budou na tomto objektu probíhat stavební 
práce, které si vyžádají přesun provozu na počátku školního roku 2016 – 2017 do prostor MŠ 
Hněvkovského.  
Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje přesun provozu Mateřské školy Brno, Kšírova 3, příspěvkové 
organizace, od počátku školního roku 2016 – 2017 po nezbytně nutnou dobu trvání 



 14 

stavebních prací na objektu školy, do prostor Mateřské školy Brno, Hněvkovského 62, 
příspěvkové organizace. 
 
 
Hlasování:  pro –  5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
 
6.7 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih   
R7/051 – 10.08.2016   
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 28.07.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


